Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Порядок назначения,
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности

в органах местного самоуправления Парфинского муниципального
района

принято Думой муниципального района  30 марта 2012_года

           В соответствии с областным законом  от 4 сентября 2008 года  № 376-ОЗ  «О пенсионном обеспечении

государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области»

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам,

замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района,

утвержденный решением Думы муниципального района от 18 сентября 2008 года № 298 следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Пенсии за выслугу лет выплачиваются за счет средств бюджета Парфинского муниципального района. Средства на

выплату пенсий за выслугу лет, включая расходы на их доставку, ежемесячно, перечисляются Администрацией

Парфинского муниципального района.

Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется Администрацией Парфинского муниципального района до десятого числа

месяца, следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет.»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.1.  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«При наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, при увольнении с муниципальной службы по следующим

основаниям:»;

1.3. подпункт 2, пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«В случае увольнения с должностей муниципальной службы по соглашению сторон до достижения муниципальным

служащим возраста, дающего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в

Российской Федерации», при условии наличия стажа муниципальной службы не менее 15 лет, при этом право на пенсию за

выслугу лет у муниципальных служащих возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на пенсию в

соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

1.4. пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «в случае увольнения до приобретения права

на трудовую пенсию по старости (инвалидности) с должностей муниципальной службы по основаниям предусмотренным

пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (расторжение трудового договора по инициативе

работника) при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и замещении непосредственно перед увольнением

должности муниципальной службы не менее 5 лет, при этом право на пенсию за выслугу лет у муниципальных служащих

возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на пенсию в соответствии с Федеральным законом

«О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

1.5. пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности назначается пенсия за выслугу лет

при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в

размере 45 процентов среднемесячного заработка за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за

вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в

Российской Федерации.»;

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3

процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанных в настоящем пункте

страховой части трудовой пенсии по старости, либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по

инвалидности не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка.»;

1.6. пункт 2.4. раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном в пункте 2.4. раздела 2, не учитываются

суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера

трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного

фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности  I группы, размер

доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых

пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы

страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения

пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы её

увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с

пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1. Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», а также суммы,

полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в

Российской Федерации».»;

1.7. подпункт 3 пункта 4.2.  раздела 4 изложить в следующей редакции:

«справка из органов, осуществляющих назначение и выплату трудовых пенсий по старости (инвалидности) о размере

страховой части получаемой трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности в соответствии с

действующим законодательством;».

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Глава муниципального района              В. С. Убогов

30 марта 2012 года

№109

	Дума муниципального района